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ORSAM Beş Yaşında!
ORSAM is Five Years Old!

ORSAM

Türkiye’de eksikliği hissedilmeye başlayan Ortadoğu araştırmaları 
konusunda kamuoyunun ve dış politika çevrelerinin ihtiyaçlarına yanıt 
verebilmek amacıyla, 1 Ocak 2009 tarihinde kurulan ORSAM, beşinci 
yılını kutluyor. BM üye 193 ülkenin 171’inden web sitesi ve yayınları 

takip edilen ORSAM bölge ülkelerinden devlet adamlarının, bürokratların, 
akademisyenlerin, stratejistlerin, gazetecilerin, işadamlarının ve sivil toplum 
kuruluşları temsilcilerinin Türkiye’de konuk edilmesini kolaylaştırarak, bilgi 

ve düşüncelerin gerek Türkiye gerek dünya kamuoyuyla paylaşılmasını 
sağlamaktadır. 

K A P A K  K O N U S U



K A P A K  K O N U S U

9

W W W . O R S A M . O R G . T R

A R A L I K  2 0 1 3 / C İ L T :  5 / S A Y I :  6 0

ABSTRACT
ORSAM (Center for Middle Eastern Strategic Studies) which was established on January 1, 2009 with the 
aim of responding to the needs of public opinion and foreign policy circles on Middle Eastern studies, the 
lack of which was increasingly felt in Turkey is celebrating its fifth anniversary. Following the websites and 
publications of 171 out of 193 UN member states, ORSAM facilitates hosting politicians, bureaucrats, aca-
demicians, strategists, journalists, businessmen and representatives of non-governmental organizations 
from the countries in the region in Turkey; and shares knowledge and thoughts with the Turkish and world 
public opinion.
Keywords: ORSAM, think-thank, fifth anniversary, Middle East

Beş yıldır ORSAM; web sitesiyle, aylık Ortadoğu Ana-
liz ve altı aylık Ortadoğu Etütleri dergileriyle, ana-
lizleriyle, raporlarıyla, Haftalık Yönetici Özetiyle, 

Aylık Türkmen Güncesiyle, Haftalık Su ve Günlük Or-
tadoğu Bültenleriyle ve kitaplarıyla, ulusal ve uluslararası 
ölçekte Ortadoğu literatürünün gelişimini desteklemektedir. 
Türkçe, İngilizce, Arapça, Rusça, Almanca ve İtalyanca ya-
yın yapmaktadır. BM üye 193 ülkenin 171’inden web sitesi 
ve yayınları takip edilen ORSAM Bölge ülkelerinden devlet 
adamlarının, bürokratların, akademisyenlerin, stratejistle-
rin, gazetecilerin, işadamlarının ve sivil toplum kuruluşları 
temsilcilerinin Türkiye’de konuk edilmesini kolaylaştırarak, 
bilgi ve düşüncelerin gerek Türkiye gerek dünya kamuoyuyla 
paylaşılmasını sağlamaktadır.

ORSAM Türkiye’de düşünce merkezleri arasında birçok 
ilke imzasını atmıştır. 

Gençlere yönelik çalışmaları başlatan ilk düşünce mer-
kezidir. Türkiye’de ilk defa gençlerin analizlerini Türkçe ve 
İngilizce olarak GENÇ ORSAM’da yayınlamaya başlamıştır. 
Türkiye’de ilk defa gençlere yönelik yaz okulları düzenleme-
ye başlamıştır. 

ORSAM Türkiye’de Türkmen, Şebek ve Kakai köken-
li Iraklı Alevi-Bektaşileri ile iletişime geçmiş ilk kurumdur 
ve her yıl Türkmen, Şebek ve Kakai kökenli Iraklı Alevi-
Bektaşileri Türkiye’de misafir etmektedir. Ayrıca ORSAM, 
Türkiye’de ilki gerçekleştirerek su ve Ortadoğu Türkmen-
leri konusunda araştırma programı açmıştır. Bunların yanı 
sıra Türkiye’de en çok saha çalışması gerçekleştiren düşünce 
merkezidir. Üstelik Irak ve Afganistan gibi dünyanın en zor 
coğrafyalarında, şehir merkezlerinden uzakta, lüks otellerin 
lobileri dışında gerçek sahada araştırmalar gerçekleştirmiş-
tir. 

ORSAM Türkiye’de özellikle Irak’tan her dinden, mez-
hepten, halktan liderleri Anakara’da ağırlayan ve konuşma 
olanağı sunan ilk düşünce merkezi olmuştur. Örneğin OR-
SAM Irak İslam Yüksek Konseyi Başkanı Ammar El Hekim’i, 
Irak Irakiye Listesi Başkanı Iyad Allawi’yi ve Irak Kürdistan 
Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesud Barzani’yi Ankara’da ağır-
lamıştır. 

“Ortadoğu Analiz” ORSAM’ın aylık uluslararası ilişki-
ler dergisidir. İlk sayısı Ocak 2009’da yayınlanmıştır. Güncel, 
Türk dış politikasını ilgilendiren konularda, ORSAM uz-
manları ve çeşitli üniversitelerden akademisyenlerin hazırla-

ORSAM Yıllara Göre Yayın Dağılımı

2009 2010 2011 2012 2013 Toplam

Analizler 
(Türkçe) 165 199 416 316 234 1330

Analizler 
(İngilizce) 93 120 295 206 269 987

Raporlar 8 13 75 45 54 195

Söyleşiler 32 59 124 132 387 734

Ortadoğu 
Analiz 
Dergisi 
Makaleleri

101 86 94 111 128 520

Ortadoğu 
Etütleri 
Dergisi 
Makaleleri

7 27 18 18 16 86
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dığı yarı-akademik çalışmalardan oluşmaktadır. Dili Türkçe 
ve İngilizce’dir. EBSCO Host tarafından taranmaktadır.

Ocak 2009 -Ocak 2014 tarihleri arasında Ortadoğu Ana-
liz dergisinin 60 adet sayısı yayımlanmıştır. Bu sayılarda 520 
adet makale bulunmaktadır. Dergide Ocak 2013 tarihinden 
itibaren İngilizce makaleler de yayınlanmaya başlamıştır. 

Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında Ortadoğu Ana-
liz dergisinde 145 adet söyleşiye yer verilmiştir. Diploma-
tik temsilcilerden, akademisyenlere, bürokratlardan önemli 
siyasi figürlere uzanan bir yelpazede Ortadoğu ve Türk Dış 
Politikasına ilişkin bilgili ve yetkili kişilerle yapılan söyleşi-
ler Ortadoğu Analiz dergisinde kamuoyunun ilgi ve bilgisine 
sunulmuştur. 

Ortadoğu Analiz dergisi için aylık olarak Ortadoğu Gün-
cesi hazırlanmaktadır. Aylık Ortadoğu Güncesi Ortadoğu 
ülkeleri ve Ortadoğu’ya yönelik Türk dış politikası ile ilgili 
haberleri kapsamaktadır. 2009 tarihinden itibaren toplam 31 
adet Ortadoğu Güncesi hazırlanmıştır. 

Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında yayınlanan Or-
tadoğu Analiz dergisindeki makalelerin yıllara göre dağılımı 
aşağıdaki grafikteki gibidir:

Ortadoğu Analiz Yayınlarının Yıllara Göre 
Dağılımı (2009-2013)
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“Ortadoğu Etütleri” ORSAM’ın altı aylık uluslararası 
ilişkiler dergisidir. Bu dergi konularının uzmanı akademis-
yenlerin katkılarıyla oluşmaktadır. Hakemli, akademik bir 
dergidir. 

ORSAM ve GMF, “ABD ve Türkiye Perspektifinden Suriye ve Irak” toplantısı, Washington DC, 11-12 Nisan 2013
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Dergide, Ortadoğu üzerine derin araştırmalara daya-
lı, kapsamlı çalışmalar yer almaktadır. Derginin yayım dili 
İngilizce’dir. Makalelerin Türkçe ve Arapça özeti de veril-
mektedir. 

Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında 10 adet Orta-
doğu Etütleri sayısı yayınlanmıştır. Bu 10 sayıda toplam 86 
makale yayımlanmıştır.

Alanında yetkin, yerli ve yabancı akademisyenlerin ma-
kalelerinin yayımlandığı Ortadoğu Etütleri dergisi dünyanın 
başlıca sosyal bilimler indekslerinden Applied Sciences Index 
and Abstracts (ASSIA), EBSCO Host, Index Islamicus, Inter-
national Bibliography of Social Sciences (IBBS), Worldwide 
Poitical Science Abstracts (WPSA) tarafından taranmaktadır. 
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Ortadoğu Etütleri Yayınlarının Yıllara Göre 
Dağılımı (2009-2013)
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ORSAM Raporları diğer analizlere göre içerik, uzunluk, 
şekil açısından daha detaylı çalışmalardır. Derin araştırmala-
ra dayanır. Mümkünse alan çalışmaları yapılarak hazırlanır. 
Bölgede değişim yaratması beklenen, ilgi çekecek, derinle-
mesine araştırılması gereken ve tarihi belli konular (İran ve 
Lübnan seçimleri, ABD askerlerinin Irak’tan çekilmesi gibi) 
planlama dâhilinde önceden saptanarak olayların hemen ön-
cesinde yayımlanır. 

Bu çalışmalar, ORSAM internet sayfasında yayınlanmak-
tadır. Belli şekilsel şartlar (girişte kısa özet kısımları, içinde-
kiler kısmı, harita, şekil ve tabloların kullanımı gibi) yerine 
getirilerek basılmaktadır. PDF formatında elektronik posta 
yoluyla ilgili kişilere ulaştırılmaktadır. Gerekli durumlarda 
tanıtım toplantısı yapılarak basılı halinin dağıtımı yapılmak-
tadır. 

Ocak 2009 - Kasım 2014 tarihleri arasında ORSAM 
tarafından Türkçe, İngilizce, Rusça, Arapça, Almanca, 
Fransızca ve İtalyanca toplam 195 adet rapor yayımlanmış-
tır. Bunlardan 188’sı Türkçe, 56’sı İngilizce, 14’ü Rusça, 7’si 
Arapça, 2’si İtalyanca ve 1’i Almanca ve 1’i Fransızca olarak 
yayımlanmıştır. 

Ortadoğu Raporların Yayınlara Yıllara Göre 
Dağılımı (2009-2013)
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ORSAM Dış Politika Analizleri, ORSAM uzmanları 
tarafından ORSAM internet sitesinde yayınlanmak üzere 
güncel bir konuya ilişkin yazılan kısa değerlendirmelerdir. 
ORSAM internet sitesinde Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri 
arasında 1330 adet Türkçe ve 987 adet İngilizce dış politika 
analizi yayımlanmıştır. 

Ortadoğu Dış Politika Analizleri Yıllara Göre 
Dağılımı (2009-2013)
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Konusunda uzman yerli ve yabancı akademisyen, gaze-
teci ve bürokratlar ile söyleşiler düzenlenmekte ve bu söyle-
şiler gerek ORSAM web sayfasında gerek Ortadoğu Analiz 
Dergisi’nde yayınlanmaktadır. 

ORSAM Söyleşileri kapsamında, ORSAM tarafından 
Ortadoğu ile ilgili uzmanlar, resmi kişilikler ve akademis-
yenlerle yapılan söyleşiler bulunmaktadır. Ocak 2009 - Ocak 
2014 tarihleri arasında ORSAM çalışanları tarafından 734 
adet Türkçe ve 489 adet İngilizce söyleşi yapılıp ORSAM 
yayınlarında ve sayfasında yayınlanmıştır. 

ORSAM tarafından veya ORSAM ve bir başka kuruluş 
ortaklığında düzenlenen toplantıların tutanakları ORSAM 
internet sitesinde yayımlanmakta ve gerek görüldüğü du-
rumlarda basılarak kamuoyuna sunulmaktadır. 

Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında ORSAM tara-
fından 33 Adet Türkçe ve 14 Adet İngilizce toplantı tuta-
nağı hazırlanmış ve yayınlanmıştır. 

ORSAM, ATAM ve Irak Büyükelçiliği Kültür Ataşeliği, “Türkiye ve Irak İlişkileri Tarihi ve 
Geleceğe Yönelik Açılımlar Sempozyumu”, Ankara, 9-10 Haziran 2010

İsfahan, Şubat 2011
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Çeşitli konularda önemli olduğu değerlendirilen araştır-
malar, milletimizin kollektif hafızasında yer etmesi amacıyla 
ORSAM Kitapları serisinde basılarak kamuoyuna sunul-
maktadır. Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında ORSAM 
Kitapları serisi bünyesinde 8 adet e-kitap hazırlanmıştır. 

26 Ağustos 2013 tarihinden itibaren yayınlanmaya başla-
nan ORSAM Yönetici Özeti, ORSAM uzmanları ve danış-
manları tarafından haftanın önemli gelişmelerine ilişkin 200 
kelimelik değerlendirmeleri içermektedir. Ocak 2009 - Ocak 
2014 tarihleri arasında 19 sayısı yayınlanan ORSAM Yöne-
tici Özeti, uzun dış politika analizlerini okumaya fırsatı bu-
lunmayan üst düzey siyasiler ve bürokratlara yönelik olarak 
hazırlanmaktadır. 

Through ORSAM’s Lens, ORSAM ile Today’s Zaman 
Gazetesi’nin işbirliği ile Ocak 2013 tarihinden itibaren Pazar 
günleri Today’s Zaman’da basılı ek olarak yayımlanmaktadır. 

Bu ekte yazımlanan yazılar ORSAM uzmanları ve akade-
misyenler tarafından her hafta dünya ve Ortadoğu günde-

19 Şubat 2013’te Erbil’de Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkan 
Yardımcısı ve KYB Genel Sekreteri Kosrat Resul ile görüşme.

Suriye Atme, Şubat 2012 Vox Populi Direktörü Ermanno Visintainer, Eylül 2011

Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesut Barzani ORSAM’da, 
4 Haziran 2010
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minde yer alan gelişmeler analiz edilerek kaleme alınmak-
tadır. Ocak 2013 tarihinden bu yana Through ORSAM’s 
Lens’te 268 adet yazı yayımlanmıştır. 

ORSAM tarafından ve/veya ORSAM ve diğer kuruluşlar 
işbirliğiyle gerçekleştirilen konferans, panel ve çalıştay gibi 
etkinlikler Toplantı Tutanakları olarak metinleştirilerek 
yayınlanmıştır. Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında 37 
adet Toplantı Tutanağı ORSAM web sitesinde yayınlanmış-
tır. 

ORSAM internet sitesinde Ortadoğu ile ilgili temel bel-
gelerin yayımlanmasına başlanmıştır. Sayfanın düzenlen-
mesi ve veri yüklenmesi sürmektedir. Halihazırda, ORSAM 
Bilgi Bankası’nda bulunan veri kategorileri şunlardır: 

1- 	Birleşmiş Milletler Kararları
2. 	Irak Hakkındaki Düşünce Kuruluşları Raporları

Hatay Boynuyoğun Çadırkenti, 2013  İran Ankara Büyükelçisi  Bahman Hosseinpour, 2010 Şubat 

Tahran, Şubat 2011

“O Gün Sonrası: Suriye’de Demokratik Geçişi Desteklemek” 
(The Day After: Supporting a Democratic Transition in Syria) 
projesi tanıtım toplantısı, Ekim 2012, Ankara
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3. 	Ortadoğu Ülkeleri Başkentleri ve Önemli Şehirleri
4. 	Dünya Bankası’nın Ortadoğu Ülkelerine İlişkin Eko-

nomik ve Sosyal İstatistikleri
5. 	Ortadoğu Ülkeleri Para Birimleri ve Çapraz Kurları
6. 	Irak Vilayet Profilleri (BM İstatistikleri)
7. 	Economic Intelligence Unit Ülke Profilleri 
8. 	ABD Enerji Enformasyon Ajansı Raporları
9. 	Irak Petrollerine İlişkin Haritalar
10. ABD Kongresine Sunulan Irak Raporları
11. Irak Hakkında İnsan Hakları Raporları
12. ABD Kongresi Hesapverebilirlik Ofisi Irak Raporları
13. Kerkük Sorunu
14. Wikileaks Belgeleri
15. Irak Kürtleri

ORSAM internet sitesinde Türkiye’nin ilgi alanlarındaki 
ülkelerin haritaları yayınlanmaya başlamıştır. Irak, Suriye, 
İran, İsrail, Mısır, Ürdün, Sudan, Filistin, Suudi Arabistan, 
Birleşik Arap Emirlikleri, Lübnan, Kuveyt, Katar, Bahreyn, 
Yemen, Umman, Libya, Tacikistan, Fas, Tunus, Etiyopya, 
Eritre, Cibuti, Azerbaycan, Türkmenistan, Gürcistan, Erme-
nistan, Ukrayna, Rusya, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, 
Afganistan, Pakistan, Hırvatistan, Bulgaristan, Arnavutluk, 
Slovenya, Romanya, Yunanistan, Bosna Hersek, Moldova, 
Karadağ, Bangladeş, Benin, Brunei, Burkina Faso, Cezayir, 
Çad, Endonezya, Fildişi Sahilleri, Gabon, Gambia, Gine, Gine 
Bissau, Guyana, Kamerun, Komorlar Birliği, Mali, Maldivler, 
Malezya, Nijer, Nijerya, Mozambik, Senegal, Sierra Leone, 
Somali, Surinam, Sırbistan, Kosova, Moritanya, Togo, Ugan-
da, Tayland, Orta Afrika Cumhuriyeti, Hindistan, Angola, 
Güney Afrika, Madagaskar, Tanzanya, Zambiya, Kenya, Ma-

ORSAM ve RISI (Rusya Stratejik Araştırmalar Enstitüsü), “Karadeniz’e Türk-Rus Bakışı” Çalıştayı, Antalya, 9 Kasım 2012

23 Nisan 2012’de Türkiye’nin Musul Başkonsolosluğu’nda düzenlenen 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı törenine katılan Iraklı çocuklar ve 
ORSAM Başkanı Hasan Kanbolat. Suriye Atme, 2012
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uritius, Seyşeller, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Kongo 
Cumhuriyeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti haritaları 
ORSAM internet sitesi haritalar kısmında mevcuttur. 

ORSAM Günlük Ortadoğu Bülteni, ORSAM internet 
sayfasında yayınlanmaktadır. Bülten Irak’ı daha geniş ele 
almakla birlikte tüm Ortadoğu ülkelerini ve Güney Asya 
ülkelerini (Afganistan, Pakistan ve Hindistan) ele almakta-
dır. Bültende Ortadoğu’daki ülkelere ilişkin güncel haberler 
ülkelerin kendi kaynaklarından ve önde gelen haber ajans-
larından derlenmektedir. Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri 
arasında 1703 adet ORSAM Günlük Ortadoğu Bülteni ha-
zırlanmış ve yayınlanmıştır. 

Bülten haftanın beş günü ORSAM web sitesine PDF for-
matında yüklenmektedir. 2009 yılından itibaren ORSAM 
web sitesinde 1.820 adet günlük Ortadoğu Bülteni yayınlan-
mıştır.

ORSAM internet sitesinde “Dünyada ve Ortadoğu’da 
Seçimler” başlığı altında bir bölüm hazırlanmıştır. Bu bö-
lümde Ortadoğu ülkelerine dair temel seçim bilgileri, gele-
cek seçimler ve Türkiye’deki seçim sonuçları bulunmaktadır. 
Seçimlere dair bu genel kısmın yanı sıra Irak, Mısır ve Sudan 
seçimlerine dair özel bölümler hazırlanmıştır.

Örneğin, 7 Mart 2010’da yapılan Irak parlamento seçim-
leriyle ilgili olarak ORSAM internet sayfasında Şubat 2010 
başında yayına giren bir sayfa hazırlanmıştır. Bu sayfada 
“Seçime İlişkin Temel Bilgi ve Belgeler, ORSAM Irak Seçim 
Analizleri, Seçim İttifakları, Dünya Basınında Irak Seçimleri” 
olmak üzere dört adet ana başlık bulunmaktadır. Irak 2013 il 
meclisi seçimleriyle ilgili olarak ORSAM internet sayfasında 
Mart 2013’de yayına giren bir sayfa hazırlanmıştır. 

2010 Sudan Seçimleri ve 2010 Irak Seçimleri, 2010-2011 
Mısır Seçimleri ve 2013 İsrail seçimleri sayfaları hazırlan-
mıştır. Irak seçim sayfasında olduğu gibi bu sayfalarda da Se-
çimlere ilişkin temel bilgi ve belgeler, seçim analizleri, seçim 
ittifakları ve adayları, dünya basınından seçim haberleri gibi 
başlıklara yer verilmektedir. 

Genç ORSAM, uluslararası ilişkiler alanında eğitim 
gören veya ilgilenen gençlerin desteklenmesi ve yetişmesi-
ne destek sağlanması düşüncesinden hareketle doğmuştur. 
Genç ORSAM; lisans, yüksek lisans, doktora öğrencilerinin 
ve genç araştırmacıların analizlerine yer vermeyi amaçla-
maktadır. Böylece dış politika alanında çalışmalar hazırlayan 
ve kendini geliştirmek isteyen gençlerin yazıları için bir plat-
form oluşturulması düşünülmektedir. 

Bu çerçevede hazırlanan ORSAM internet sitesinin Genç 
ORSAM kısmında, Ekim 2009’dan itibaren ilgili öğrenciler 
ve araştırmacıların yazıları yayınlanmaya başlamıştır. Genç 
ORSAM’da çıkan analizlere ORSAM herhangi bir şekilde 
müdahale etmemektedir. Bu nedenle çalışmalar ORSAM 
analizi olarak değerlendirilmemelidir. 

Vietnam Afrika ve Ortadoğu Çalışmaları Enstitüsü (IAMES), 2011

Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşat Salihi, Ankara, 2013

11 Ekim 2010’da Ankara’da ORSAM Irak İslam Yüksek Konseyi 
Başkanı Ammar El-Hekim’i ağırladı.

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Irak Özel Temsilcisi Ad Melkert, 
9 Nisan 2010’da ORSAM’da bir konuşma yaptı.
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Ocak 2009 - Ocak 2014 tarihleri arasında Genç ORSAM 
kapsamında 1.190 adet Türkçe ve 680 adet İngilizce yazı 
yayımlanmıştır. 

ORSAM’ın Staj Programları merkezin çalışma düzeni, 
stajyerlerin araştırma faaliyetlerine ayırabilecekleri süre ve 
ilgi alanları dikkate alınarak yürütülmektedir. Katılımcılar 
stajlarını, ORSAM tarafından belirlenen konu başlıkları al-
tında, ilgili bölge, ülke veya konunun uzmanlarının deneti-
minde yapmaktadır. Konu başlıklarının tespit edilmesinde 
stajyerlerin ilgisi kadar ORSAM’ın beklentileri ve konunun 
çalışılabilir olması da etkili olmaktadır. Staj taleplerinde, 
Türkiye ve yurtdışındaki üniversitelerin uluslararası ilişkiler, 
siyaset bilimi, sosyoloji, psikoloji, iktisat ve hukuk bölümle-
rinin lisans (2./3./4. sınıf ) ve yüksek lisans programlarında 
öğrenim gören öğrencilere öncelik tanınmaktadır. Stajlarını 

başarıyla tamamlayanlara Türkçe, İngilizce ve Arapça “OR-
SAM Staj Sertifikası” verilmektedir. 

ORSAM Sürekli Staj Programı ve Yaz Okulu Progra-
mı olmak üzere iki farklı eğitim programı yürütülmektedir. 
ORSAM Sürekli Staj Programı’nda ORSAM uzmanları, Irak, 
İran, Suriye, İsrail, Lübnan, Mısır, Libya ve Tunus gibi Kuzey 
Afrika ülkeleri ile Körfez ülkeleri ve Su çalışmaları hakkında 
haftalık olarak sunumlar yapmaktadırlar.

ORSAM Yaz Okulu Programı’nda Ortadoğu ve Avras-
ya’daki güncel gelişmeler ekonomi, sosyal, siyasi, kültürel, 
dini ve toplumsal tüm boyutlarıyla ele alınmaktadır. ORSAM 
Yaz Okulu Programı’nda alanında uzman akademisyenler, 
diplomatlar, gazeteciler, işadamları, kamu çalışanları ve araş-
tırmacılar konu başlıkları hakkında sunum yapmaktadırlar. 

O

Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesut Barzani, 4 Haziran 2010

Prens Abdülaziz Bin Talal bin Abdulaziz Al Suud, 
Ocak 2012

Hatay Boynuyoğun Çadırkenti, 2013

The Institution of Presidency in the Development of Independent Kazakhstan, 
Astana, 2013


